平成 28年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役社長 中村  豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び
個別決算における特別損失の計上見込に関するお知らせ

当社は、平成 28年２月５日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社であるイノベー

ション・アカデミー株式会社（以下、「イノベーション・アカデミー」という。）を吸収合併するこ

とを決議いたしました。

また、これに伴い個別決算において特別損失を計上する見込となりましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略しております。

記

１．合併の目的

   イノベーション・アカデミーは、当社の 100％出資連結子会社としてサロン経営の支

援を行ってまいりましたが、意思決定の迅速化と組織運営の効率化を目的として、この

たび吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）本合併の日程

     合併決議取締役会      平成 28年２月５日

     合併契約締結日       平成 28年２月５日

     合併予定日（効力発生日）  平成 28年３月 21日（予定）

     （注）本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に規定する簡易合併であ

り、イノベーション・アカデミーにおいては会社法第 784条第１項に規定

する略式合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしま

せん。

 （２）本合併の方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式とし、イノベーション・アカデミーは解散い

たします。

 （３）本合併に係る割当ての内容等

     イノベーション・アカデミーは、当社の完全子会社であることから、本合併によ

る株式、金銭その他の財産の交付は行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     イノベーション・アカデミーは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行してお

りません。

３．本合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社アジュバンコスメジャパン イノベーション・アカデミー株式会社

（２）所在地
神戸市中央区下山手通五丁目

５番５号

神戸市中央区下山手通五丁目

５番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 豊 代表取締役社長 上田 晋也

（４）事業内容 化粧品等の商品企画、研究開発、販売
サロン経営の支援

美容室の経営

（５）資本金 740百万円 50百万円

（６）設立年月日 平成２年４月 10日 平成 25年７月 31日

（７）発行済株式数 7,883,400株 1,000株

（８）決算期 ３月 20日 ３月 20日

（９）大株主及び持株比率

（平成27年９月20日現在）

中村 豊       15.64％

株式会社アジュバンコスメジャパン

 100.00％

田中 昌樹      11.96％

田中 順子       7.64％

株式会社Ｔ・Ｎソリューション

   7.64％

株式会社ボンニー   7.64％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27年３月期（連結） 平成 27年３月期（単体）

純 資 産 4,326,538千円 52,855千円

総 資 産 5,479,988千円 57,626千円

１株当たり純資産 550.79円 52,855.09円

売 上 高 4,503,608千円 22,612千円

営 業 利 益 733,904千円 △41,064千円

経 常 利 益 759,296千円 △40,938千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
47,038千円 △41,226千円

１株当たり当期純利益 6.08円 △41,226.00円

４．合併後の状況

   本合併による当社の商号、本店所在地、事業内容、代表者の役職・氏名、資本金、決

算期の変更はありません。

５．今後の見通し

   本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、この合併による連結業

績への影響はありません。個別業績においては、当期末におけるイノベーション・アカ

デミーの純資産の見込額と当社におけるイノベーション・アカデミー株式の帳簿価格と

の差額に相当する約 60,000千円を、当期に関係会社株式評価損として特別損失に計上

する予定です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成28年１月22日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成28年３月期）
4,787百万円 673百万円 753百万円 410百万円

前期実績

（平成27年３月期）
4,503百万円 733百万円 759百万円 47百万円